
Mato Grosso , 10 de Novembro de 2011   •   Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso   •    ANO VI | Nº 1340 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mt                                                                                119 
 

Art. 1.° - Instituir a Comissão responsável pela elaboração das 
Portarias para a Normatização do Ano Letivo de 2012, determinando 
ainda, a inicialização imediata dos trabalhos. 
  
Art. 2.º - Compõem a Comissão: 
1 – CATARINA MONTEIRO MAYER – SME/DLN; 
2 – CAMILA COUTINHO RIBEIRO – SME/Ass. Jurídica; 
3 – NEIDE CONCEIÇÃO RONDON – SME/Ed. Especial; 
4 – MAURÍCIA MENDES DA SILVA – SME/ Ed. Infantil; 
5 – MARIA RODRIGUES BENTO – Diretora/CMEI; 
6 – MARINETE M. DA GUIA C. BARROS – Diretora/EMEB; 
7– ANA CRISTINA DA S.CASSIN Diretora/Escola do Campo; 
8 – EVA DE PAULO VIEIRA SANTOS – CME; 
9 – IEDA RAMONA VIEIRA SANTOS – CME; 
10 – GONÇALINA A. L. RONDON – SINTEP; 
11 – RITA MARA ARRUDA CORTES – SINTEP; 
12 – ELIANE A. FERREIRA DA SILVA - SINTEP. 

Publicado por: 
Meire Cesar 

Código Identificador:7ED991B2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
ATO Nº. 965/2011 

 
Sebastião dos Reis Gonçalves, Prefeito Municipal de Várzea Grande, 
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
R E S O L V E: 
  
EXONERAR Edson Pereira da Cruz, do cargo em Comissão de 
Supervisor Regional– DGA 7, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, a partir de 03 de outubro de 2011. 
  
Registrado, publicado, cumpra-se.  
  
Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em 
Várzea Grande, 27 de outubro de 2011. 
  
SEBASTIÃO DOS REIS GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Leandro Manduca 

Código Identificador:9FC14CE6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DECRETO Nº 063/2011 
 

“Dispõe sobre a alteração da redação do artigo 5º do 
Decreto nº 033/2011, e dá outras providências” 

  
SEBASTIÃO DOS REIS GONÇALVES, Prefeito Municipal no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 69, inciso VI, letra “e”, 
  
DECRETA  
  
Artigo 1º - Fica alterada a redação do artigo 5º, do Decreto nº 
033/2011, que passa a ter a seguinte redação: 
  
“Artigo 5º - A área a ser desapropriada destinar-se-á à implantação de 
projeto de regularização fundiária sob a responsabilidade do 
município de Várzea Grande, sendo o percentual de 35% (trinta e 
cinco) por cento do total da área desapropriada, destinada a 
implantação de sistema de arruamento, áreas verdes e institucionais”. 
  
Artigo 2º - Permanece inalteradas as redações dos demais artigos. 
  
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Praça dos Três Poderes, Paço Municipal Couto Magalhães, em Várzea 
Grande–Mt, 07 de novembro de 2011. 
  

SEBASTIÃO DOS REIS GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Meire Cesar 

Código Identificador:F434636C 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
ERRATA  

 
A Prefeitura Municipal de Várzea Grande, por intermédio da 
Comissão de Licitação, comunica a todos os interessados, a seguinte 
retificação no EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
01/2011, que tem como objeto o registro de preços para futuros e 
eventuais serviços de locação de veículos, caminhões e máquinas 
para atender as Secretarias de Administração, Educação, Sinfra, 
Saúde, Meio Ambiente, Agência de Habitação e Regularização 
Fundiária, Guarda Municipal, Esporte Lazer e Cultura e 
Promoção Social do Município de Várzea Grande/MT, publicado 
no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato 
Grosso de 17/10/2011, Página 137. NO ITEM 7.1. DA 
APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇOS, ONDE SE LÊ: 17/12/2011 LEIA-SE 
17.11.2011. Várzea Grande, 09 Novembro de 2011.  
NADIR MARTINS ARAÚJO 
Presidente da CPL;  
ANTONIO ROBERTO POSSAS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Leandro Manduca 

Código Identificador:85499A32 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 681/2011 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 011689/2010, 
  
RESOLVE:  
  
Retificar a Portaria nº 513/2011 referente o  Enquadramento 
Funcional do servidor EDER SILVA LOURENÇO , Matrícula 5568, 
exercendo o cargo de Inspetor de Tributos I, lotado na Secretaria 
Municipal de Receita, onde se lê “Nível de Referência 04 (quatro), 
Classe “B”, leia-se “Nível de Referência 04 (quatro), Classe “C” , a 
partir de 13/10/2011. 
  
Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em 
Várzea Grande-MT, 09 de novembro de 2011. 
  
ANTONIO ROBERTO POSSAS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Administração 
  
M.F.D 

Publicado por: 
Leandro Manduca 

Código Identificador:4A5A9502 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 640/2011. 
 
O Prefeito Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições 
legais, 
  
RESOLVE:  
  
Designar a servidora Joilce Aparecida Gomes,  Coordenador – DAS 
1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para desempenhar sua 
funções na Secretaria Municipal de Administração, a partir de 28 de 
outubro de 2011 . 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  
Paço Municipal “Couto Magalhães”, em Várzea Grande, 28 de 
outubro de 2011. 


